659

## C O D I C E S

660

Atque hinc ad Successorem *Ottonis Henricum S. seu Claudum* celebrandum transiit:

*Vorassent lupi populum  
Finis esset omnium.  
Ipsi celi compluerent.  
Elementa ruerent.  
Nisi Heinricus uiueret  
Nisi princeps fieret.  
Contra domini consilium  
Nec magnum nec minimum.  
In tribus pene mensibus  
Omnis cessit gemitus  
Henricum sine sanguine  
Prefecit motharie.  
Triumphat baioaria  
Fortis seruit franconia  
Collum cassa fallacia  
Flebit allemania*

Quod dicitur, *Ottonem terrae malitia* ad fidera ascendisse, innuit, *Nostrum iis adstipulatum*, qui veneno sublatum volvere. Quid sibi velit *Motharia* in *Henrico*, nefcio, nisi aut *Monarchiam* scribere debebat *Librarius* syllaba tercia corrupta, aut e voce *Mota* seu *Motha*, quod aevo illo *Curiam*, item *Castrum* in edito praeципue *feudale* signabat, nomen collectivum sibi fixerit Autor.

*II. fol. 63. De Conlatione Tertia Theone Abbatis Capitulo XXI.* Excerptum, quod extat in *Cassiani Collat.* XXIII. c. 21. edit. *Atrebat.* 1628. p. 852. f. hoc initio: *Nec tamen ex eo debemus nos a Dominica communione suspendere, quia nos agnoscimus peccatores &c.*

*III. fol. 64. De Eucharistia.* Brevia sensa *Cypriani, Ambro-*

*Dat manus lotharingia  
Fida est thurinniga.  
Pugnax currit saxonia  
Ad subiectum obuia  
Recep — — solitum  
Sclavis in opprobrium.  
Vt sub tributo seruiat  
Sicut quondam fecerat.  
Currunt isti currunt illi  
Fit concursus — —  
Nunc heinricus gaudeat  
Nunc felix ualeat — —  
Et plura aevo vel industria de-  
leta.*

*sii, Hilarii et Hieronymi ejusdem cum praecedente Excerpto argumenti.*

*IV. fol. eod. p. 2. Exortatoria Optima Johannis (Chrys.) Constantinopolitani Episcopi Ad Penitentiam Quam Fecit Super Saluum Quinquagesimum Excarsatum De Recuperatione Lapsi. To Excarsatum ab Excarpsum omisso p. et istud ab Excerpo seu Carpo carpsi. Initium Laciniae: O grandis misericordia dei cum omnis mundus conclusus in peccatis esset &c. Voci universitatis et triune negationis Petri impositae sunt glossae theotiscae dero allibi et dirs hero lounogo. Ceterum Lacinia haec in Chrysostomi Operibus haud indiligenter quaesita operam lufit, id, quod etiam de sequente intelligendum.*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1322

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

661

## P A T R I S T I C I .

662

V. fol. 66. p. 2. Excarsum  
De Libro Beati Johannis Constanti-  
nopolitani Episcopi Quem Scrip-  
sit de Reparatione Lapsi. Initium:  
Quia ualde magnum bonum est fra-  
tres nostri karissimi non solum sua  
propria sed et aliorum — deflere  
peccata.

VI. fol. 68. p. 2. De Repa-  
ratione Lapsi Gregorius Secundi-  
no Seruo Dei Incluso. Initium:  
Dilectissimo filio — dilectionis tuae  
litteras suscepi. que in meo sensu  
amoris melle condita sapuerunt &c.  
Excerptum ex Epistola L. IX.  
52. edit. Opp. T. II. Paris.  
1705. col. 964. f.

VII. fol. 71. Item Isidorus  
De Reparatione Lapsi. Excerptum  
Epistolae scriptae Massano,  
Masseno, Masoni, nobis Mansumi  
Episcopo, quae in Edit.  
Opp. Paris. 1601. p. 352. habe-  
tur, et Codici nostro conferri me-  
retur. Ita post verba: fraternitas  
tua nobis innotuit, Noster ita con-  
tinuat: Nulla est in huius modi  
sententiis decretorum diuersitas in-  
telligenda. quod alibi legitur. in  
lapsu corporali &c. Ita Edita mox:  
satisfactio vel — confessio. No-  
ster: et confessio. Edita: ut por-  
tet ignominiam — reuocari secun-  
dum Prophetam &c. Noster in-  
terserit: id est debonorationem no-  
minis siue dignitatis. Ergo dum  
quisque post opera confessionis (con-  
fusionis?) siue confunditur. atque  
ignominiam depositionis siue lugens  
cum humilitate portauerit reuoca-  
ri &c. Edita: qui confessus fue-  
rit, Noster: qui conuersus. Et  
alia minutiora. In verbis: siue

pristinę dignitatis recipiet meri-  
tum, abrumpitur Excerptum.

VIII. fol. 74. De Libro Sancti  
Johannis Constantinopolitani In  
Euangelio Mathei. Ne Nimis  
Crudelis Sit Sacerdos In Iudicio  
Aliorum. Initium: Alligant autem  
onera grauia et importabilia &c.  
Sumtum ex Homilia XLIII. Ope-  
ris imperf. in Matth. edit. Montefalc. T. VI. p. CLXXXIII. Ex  
eodem Opere adhaerent etiam  
alia fragmenta. Postremum est  
quaedam pro Virginibus ad Deum  
Deprecatio, alia manu et qui-  
dem antiquiore exaratum.

CCXIII. VII. H. 39.

Codex membraneus lat. Sec. 7<sup>17</sup>  
XV. Folior. 212. 4. per duas  
columnas exaratus, rubricisque  
distinctus complectitur: I. Com-  
mentaria in Evangelium Matthei  
falso a quibusdam olim Johanni  
Chrysost. inscripta, et T. VI.  
Opp. mox dicti Patris edit. Maur.  
addita. In Cod. praesenti absque  
ulla inscriptione ineunt: Sicut re-  
ferunt Matheum conscribere ewan-  
gelium &c. Divisio hic in Homi-  
lias nulla. Sola Evangelistae Ca-  
pita indicantur. Post verba in Ca-  
put VIII. quia nec apostoli tantam  
fidem habuerunt, monet Rubrica:  
Explicit prima pars ubi notandum.  
quod hec prima pars huius volumi-  
nis non est integra. Deficit enim  
ab hoc loco scilicet. Non inueni  
tantam fidem in israhel usque il-  
lud scilicet a capitulo VIII us-  
que ad XIX. Sic et pater meus.  
Incipit secunda pars scilicet a de-